
Nº Nome E-mail Unidade Orgânica
1 Bartolomeu Daniel Cuamba daniel.cuamba@uem.mz Arquivo Histórico de Moçambique
2 Fernando Chanisso Mulandane fernandomulandane@gmail.com Centro de Biotecnologia
3 Adão Eugenio da Cruz Matime adaomatimbe@gmail.com Centro de Comunicacao e Marketing
4 Amália Dalila Matsimbe amalia.matsimbe@yahoo.com.br Centro de Ensino à Distância
5 Gildo Vicente Guilundo cea@uem.mz; cea@uem.ac.mz Centro de Estudos Africaos
6 Eulália José Ferreira Chiau eulaliachiau333@gmail.com Centro de Estudos Industriais, Segurança e Ambiente

7 Lucas Tivane lucastivana@yahoo.co.uk 
Centro de Excelência em Sistemas Agroalimentares e Nutrição (CE-
AFSN)

8 Inácio Luís Jonas
ilujo.jonas@engenharia.uem.z; 
inacio.jonas@uemep.uem.mz

Centro Regional de Excelência em Estudos de Engenharia e 
Tecnologia de Petróleo e Gás (CS-OGET)

9 Elizabeth Sheila Cossa bethmoz@gmail.com Direcção Científica
10 Horácio Zimba horacio.zimba@uem.mz Direcção dos Serviços de Documentação
11 Ranito Varela varela@uem.mz Direcção dos Serviços de Documentação
12 Alírio Alcâncer Rungo alirio.rungo@uem.mz Escola de Comunicação e Artes
13 Dinis Langa dinis.langa@uem.mz; dinislanga@gmail.com Escola de Pós-graduação
14 Nenita Samuel nenitasamuel16@gmail.com Escola de Pós-graduação
15 Lucília Bernardino Mangona lucilia.mangona@uem.mz Escola Superior de Ciências do Desporto
16 Maria Helena Paulo António maria.antonio@uem.mz Escola Superior de Ciências Marinhas e Costeira
17 Joaquim Wate Joaquim.wate@uem.mz Escola Superior de Desenvolvimento Rural
18 Mariamo Amade Abdula mariamo.abdula@uem.ac.mz Escola Superior de Hotelaria e Turismo de Inhambane
19 Nelson Maria Rosário nemaro17@gmail.com Escola Superior de Negócios e Empreendedorismo de Chibuto 
20 Tânia Inês Alberto Semente Jone taniasemente@gmail.com Faculdade de Agronomia e Engenharia Florestal
21 Carlos Manuel de Menezes carlos.menezes@uem.mz Faculdade de Arquitectura e Planeamento Físico
22 Sérgio Pedro Mapanga sergio.mapanga@uem.ac.mz Faculdade de Ciências
23 Arlete Sulemane arlete.sulemane@uem.mz Faculdade de Direito
24 Zeferino Carlos Nhumaio nhumaio@uem.mz Faculdade de Economia
25 Augusto Guambe guambe26@gmail.com Faculdade de Educação
26 Adriano Uaciquete auaciquete@gmail.com Faculdade de Educação
27 Leila Deizy Parruque pleiladeizy@gmail.com Faculdade de Engenharia
28 Nilza da Lizet G. R. Pedro Chirindja nilza.pedro@uem.mz Faculdade de Filosofia
29 Carlito António Companhia ccompanhia@yahoo.com.br Faculdade de Letras e Ciências Sociais
30 Cléria Lourenço Mabutana cleriamabutana@gmail.com Faculdade de Medicina
31 Ercilio Raul Bila erraul95@gmail.com Faculdade de Veterinária
32 Euclides da Conceição Afonso euclidesconceic@gmail.com Museu da História Natural
33 Aidate Mussagy rc.uem@uem.ac.mz Unidade Editorial da Revista Científica da UEM
34 Rui António rui.antonio@uem.ac.mz Unidade Editorial da Revista Científica da UEM
35 Kombo Ernesto Kombo kombo.kombo@uem.mz Gabinete do Reitor
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